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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I svar af 30. juni 2014 på udvalgets alm. del spørgsmål 137 blev udvalget lovet en 

orientering om professionshøjskolernes implementering af fagområdet Almen 

Dannelse/ Kristendomskundskab, Livsoplysning og Medborgerskab i de respektive 

studieordninger samt professionshøjskolernes vurdering af det faglige niveau i de 

afsluttende kompetencemålsprøver i fagområdet. 

 

Danske Professionshøjskoler har den 2. oktober 2014 fremsendt vedlagte svar som 

opfølgning på spørgsmål 137. 

 

Jeg har særligt hæftet mig ved følgende i svaret: 

 At alle lærerstuderende gennemfører et sektorbestemt ”nationalt” modul på 10 

ECTS point rettet specifikt mod kompetencemålet for Almen Dannel-

se/Kristendomskundskab, Livsoplysning og Medborgerskab (AD/KLM). 

 At alle lærerstuderende gennemfører typisk et yderligere modul, som tilrette-

lægges af den enkelte professionshøjskole, og som kvalificerer til kompeten-

cemålseksamen for AD/KLM. 

 At professionshøjskolerne tilbyder specialiseringsmoduler, som knytter an til 

kompetencemålet for AD/KLM. 

 At gennemsnittet for lærerstuderende ved kompetencemålseksamen i 

AD/KLM de fleste steder i landet lå over 7,0. 

 At censorrapporten for AD/KLM viser, at 81,5 pct. fandt prøveforløbet tilfreds-

stillende i lyset af bekendtgørelsen og studieordningen (7,6 pct. fandt forløbet 

utilfredsstillende). 

 At censorrapporten for AD/KLM viser, at 77,2 pct. fandt uddannelsens kvalitet 

tilfredsstillende (10,9 pct. fandt kvaliteten utilfredsstillende). 

 At almen dannelse også behandles i de andre undervisningsfag, særligt i kri-

stendom/religion, samfundsfag og historie. 

   

På baggrund af det afgivne svar er det min vurdering, at implementeringen af 

AD/KLM er sket i overensstemmelse med aftalen om reform af læreruddannelsen 

af 1. juni 2012. Det er endvidere ministeriets vurdering på baggrund af censorrap-

porten, at det faglige niveau både blandt de studerende og for fagområdet i al væ-

sentlighed er tilfredsstillende.    
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Jeg forventer, at professionshøjskolerne benytter de nye faglige frihedsgrader i 

læreruddannelsen til løbende at udvikle læreruddannelsen, herunder fagområdet 

AD/KLM og det almen dannende aspekt i uddannelsens øvrige elementer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 

 


